MINISTERE DE L'INTERIEUR

Région de gendarmerie des Hauts-de-France et
gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité
Nord

Décision n° 23589 du 02 décembre 2020 portant inscription au tableau d’avancement pour ’année
2021 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général des groupements de gendarmerie
départementale du Nord et du Pas-de-Calais

NOR : INTJ2032370S

Le commandant de la région de gendarmerie des Hauts-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de
sécurité Nord,

Vu le code de la défense ;

Vu le décret n® 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de
gendarmerie ;

Vu I'arrété du 5 avril 2012 modifié relatif a la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, par
branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles I"avancement intervient de fagon
distincte ;

Vu l'arrété du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de I’intérieur en matiere
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 26 novembre 2020,
Décide :
Article 1¢

Le tableau d’avancement pour I’année 2021 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de
gendarmerie des Hauts-de-France — subdivision d’arme de la gendarmerie départementale — est arrété ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :

Hagnéré Jean-Pierre NIGEND : 164 192
Rodrigues Philippe NIGEND : 177 583
David Tony NIGEND : 177515
Joly Grégory NIGEND : 208 779
Bulte Pierre NIGEND : 160412
Vaniet Fabrice NIGEND : 179023
Mylander Yohan NIGEND : 193 830
Gourdin Peggy NIGEND: 178 107
Caublot Raphael NIGEND : 152171
Bonvoisin Laurence NIGEND : 163 705
Brevier Olivier NIGEND : 147 688
Deconinck David NIGEND : 159 942
Capeau Laurent NIGEND : 163 127
Mackowiak Véronique NIGEND : 159572
Beauvais Philippe NIGEND : 136 594

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :

Therache Pascal NIGEND : 164 243
Liebart Christophe NIGEND : 182455
Gailliaerde Jérome NIGEND : 188 722
Boutemy Dominique NIGEND : 197276
Manzano-Tellez Manuel NIGEND : 226 455
Bioret Régis NIGEND : 181237
Deleglise Valéry NIGEND : 184 604

Fassiaux Elodie NIGEND : 182528



Decoster
Dewaele
Dufresne
Nivelet
Hugeux
Herlin
Vandamme
D’Herbomez
Bot
Hamaissia
Boulet
Baillargeaux
Preuvot
Quéhen
Biette
Coloos
Merlin
Bayard
Castelain
Laignel
Carre
Champenois
Priest

Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :

Delaplace
Bouvelle
Warembourg
Popiolek
Leurette
Brunet
Fourneau
Betegnies
Kiecken
Wiart
Gamain
Normand
Salomez
Deprez
Warnotte
Thorel
Carbonnier
Lebas
Gauthier
Schabaillie
Lefebvre
Boulanger
Place
Chevalier
Carlier
Sueur
Corrard
Penet
Hannecart
Natta
Deloison
Duhamel
Meunier
Ménery
Perdon
Desramaut
Hoffmann
Durand

Bernard
Guillaume
Xavier
Nicolas
Lionel
Olivier
Michaél
Christophe
Reynald
Guillaume
Karline
Michel
Julien
Arnaud
Romuald
Fabrice
Yohann
Eric-Amicet
Franck
Julien
Maxime
Gerry
Estelle

Yohan
Eddy
Séverine
Bernard
Bérénice
Pascal
Fabrice
Benoit
Michaél
Pascal
Baptiste
Héléne
Julien
Nicolas
Julien
Jérome
Cyril
Christophe
Mickaél
Francois
Valéry
Kevin
Frédéric
Cédric
Frangois
Louis
Fabienne
Cyrille
Ludovic
Laurence
Stéphanie
Nicolas
Vincent
Ludwig
Damien
Benoit
Nicolas
Jennifer

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

151 637
203 105
192 605
190 807
195 790
149 301
215810
139 581
188 243
197 263
154916
155239
229 894
198 592
201 119
160 055
180 563
168 822
156 029
201 857
232 009
133 965
224 467

232459
228 662
301 502
146 698
239672
183 681
228 366
176 108
172 442
232 134
187 644
237780
200 100
207 813
202 531
203 474
243 556
241216
238778
246 112
147 859
232002
148 394
155 425
150 953
168 371
168418
181 140
175 475
186011
238 678
213 056
238513
177 287
302 399
242616
319 559
226 256



Canivet
Arenas
Grebet
Mégret
Maziero
Maillet
Veau
Mabelle
Leprétre
Neuville
Cappelaere
Applauso
Boulet
Noél
Mouret
Thoilliez
Frutier
Boéte
Manzi
Chatelain
Riquart
Chieux
Gruny
Bilau
Dubrulle
Legrand
Lefebvre
Renard
Lemoine
Hédin

Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :

Ksiezarek
Brousse
Desteirdt
Beauvois
Ringot
Delin
Renaux
Rousmans
Grimont
Cerou

Nys

Lepez
Bihouis

El Ameraouy
Kowalezyk
Guillemant
Zawisla
Boltz
Moreau
Leroux
Delory
Wrzesinski
Condette
Tournemine
Cayzeele
Béfumo
Cordonnier
Menet
Toursel
Migneau
Kuper

Christophe
Arnaud
José
Emmanuel
Stéphane
André
Christophe
Franck
Frangois
Luc

Eddy
Marie-Héleéne
Fabrice
Philippe
Magali
Philippe
René
Patrick
Marco
Pascal
Frédéric
Didier
Didier
Franck
Jacques
Raymond
Patrick
Yves
Bernard
Gérard

Grégory
Mickael
Alexis
Rodolphe
Maxime
Olivier
Mélanie
Xavier
Ségolene
Julien
Michaél
Serge
Maryne
Leila
Damien
Arnaud
David
Frangois-Xavier
Angélique
Mathieu
Guillaume
Johann
Edouard
Thomas
Vincent
Anthony
Michel
Ingrid
Alexis
Sébastien
Matthieu

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

227 022
247270
153 335
193 863
211 525
158 316
160 840
142 594
161 985
136 688
149 377
148 264
158 256
139 886
132715
137919
146 094
154 472
146 387
135261
147 896
151 754
147 844
134 461
133 739
132 160
148 921
145118
144 306
139 772

163 427
180 132
353259
176 772
238 161
211 823
331914
208 405
366 882
302 954
229 164
184 851
380 799
224 622
191 796
195 663
350 053
211337
326 110
264 827
224 316
176 722
374 580
303 624
216 772
237393
340 647
196 309
219 662
209913
370 748



Froment
Champagne
Hermet
Doukakis
Semelis
Dobbelaere
Rommelaere
Hélaouét
Roussiau
Maillet
Dosa
Pruvost
Vroman
Dethoor
Fornalik
Le vezo
Croizier
Waquet
Gosselin
Payement
Nelva
Quersin
Merlin
Desticourt
Coorevits
Duverlie
Lodens
Ballieu
Sartre
Devos
Saintenoy
Caffery
Wambre
Pain
Bachelet
Hebert

Marignale-Anastase

Marche
Glowacki
Hoyez
Crapoulet
Crepel
Ferster
Terooatea
Lefaux
Walet
Caron
Argento
Zaag
Delabye
Thibaut
Bleuse
Leclercq
Buzelin
Martin
Cachera
Buyssens
Vanderbeke
Defrain
Herbez
Decamp
Pihen
Delsart
Thélier

Thomas
Anthony
Maxime
Euphrosine
Christelle
Pierre
Frangois
Vincent
Marine
Julien
Romain
Julien
Grégory
Stéphane
Mickaél
Sophie
Marine
Florian
Swann
Sophie
Delphin
Mathilde
Jonathan
Remy
Geoffrey
Marine
Johan
Sébastien
Christian
Kevin
Julien
Anthony
Mélody
Emilie
Valentin
Morgane
Grégory
Stéphane
Eddie
Jean-Pierre
Simon
Damien
Damien
Cyril
Rémi
Julien
Karine
Salvatore
Salem
Caroline
Jordan
Virginie
Rodrigue
Stéphane
Julien
Bruno
Ludovic
Christophe
Fabrice
Frédéric
Fabrice
Régis
Jean-Michel
Laurent

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

240 029
345 260
380 159
338273
234 887
339999
361 665
336 955
342756
307 393
350 055
207 616
225023
185 701
246 335
347115
343 251
366 770
345171
329 251
364 787
362014
309 466
202 486
311 864
330 153
182 437
180 002
213 194
379 048
230 847
328 620
349 987
325297
332673
346 728
340 677
182 537
240 744
213 927
346 460
357968
333314
368 883
242 487
334590
233178
340 368
368310
360 547
330235
167 064
151 280
164 161
161 989
150 950
145036
151 721
163 631
153961
148 871
152 376
162618
159 537



Article 2
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministere de I’intérieur.

Fait le 02 décembre 2020.

Le général de corps d’armée,
commandant la région de gendarmerie des Hauts-de-France
et la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Nord,
G. Cazenave-Lacroutz







